El personal del Ministerio de Comunicaciones que desempeñe funciones propias de las estaciones monitoras o que labore en el
mismo sitio en que ellas se encuentran, así como los demás empleados de dicho Ministerio que devenguen asignaciones básicas mensuales no
superiores a un millón ciento treinta y tres mil trescientos cincuenta y cinco pesos ($1.133.355) m/cte, tendrán derecho a un auxilio de
alimentación de sesenta y dos mil trescientos veintidós  pesos ($63.322) m/cte, mensuales.

Cuando el funcionario se encuentre en uso de licencia o en disfrute de vacaciones o suspendido en el ejercicio del cargo tendrá derecho al